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Vinkkejä opettajille – näyttelyyn liittyviä tehtäviä 
koulutunneille
1.–2.-luokkalaisille

1. ABSTRAKTI ASETELMAMAALAUS

Maalatkaa abstrakti* maalaus, joka keskittyy värillisten muotojen asetteluun kuvapinnalle. Maalauksen 
avuksi voi tehdä asetelman joistain värikkäistä muodoista, esimerkiksi karkeista. 

Ottakaa pussillinen erivärisiä ja -kokoisia karkkeja. Avatkaa pussi, ja levittäkää sen sisältö värilliselle alustalle. 
Laittakaa asetelma luokan keskelle siten, että kaikki oppilaat ovat sen ympärillä ja näkevät asetelman hyvin. 
Maalatkaa asetelma siten, että katsotte karkkeja vain värillisinä muotoina. Älkää tehkö valo- ja varjokohtia, 
vaan pyrkikää pitämään kuva kaksiulotteisena. Jokainen maalaa asetelman omasta näkökulmastaan, joten 
jokaisen maalauksesta tulee erilainen. 

Sen mitä karkeille tapahtuu kuvataidetunnin jälkeen, voitte päättää itse :)

Sam Vanni: Contrapunctus, 1959. © HAM / Kuva: Hanna Kukorelli

*Modernissa maalaustaiteessa oli useita erilaisia tyylisuuntia. Joissain niistä tehtiin erityisesti abstrakteja 
maalauksia. Ne eivät pyri esittämään mitään kuvien ulkopuolisen maailman asioita, kuten ihmisiä tai maise-
mia. Abstraktissa maalauksessa tärkeintä oli maalauksen pinta sekä värien ja muotojen sommittelu ja rytmi.



2. SAKSILLA MAALAAMINEN

Abstraktin maalauksen, jossa tärkeintä on pinta ja sommittelu, voi tehdä myös kollaasina kierrätys- ja väripa-
pereista. Maalatkaa saksilla, eli leikatkaa papereista suoraan erilaisia muotoja, joita liimaatte alustalle. Myös 
esimerkiksi villalangoilla voi tehdä kuvaan linjoja ja kiinnostavaa sommittelua. Kiinnittäkää valmiit työt seinälle 
vieri viereen, niin saatte niistä yhden suuren kuvan.

TEHTÄVÄT JA VUOSILUOKKIEN 1.-2. OPETUSSUUNNITELMA

LAAJA-ALAINEN OSAAMINEN

Tehtävät liittyvät opetussuunnitelman laaja-alaisen osaamisen kohtiin:
L1 Ajattelu ja oppimaan oppiminen  
L2 Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 
L4 Monilukutaito

KUVATAIDE

Tehtävät liittyvät alakoulun kuvataiteen opetussuunnitelman sisältöalueisiin: 
S2 Ympäristön kuvakulttuurit 
S3 Taiteen maailmat

Tehtävät liittyvät vuosiluokkien 1-2 kuvataiteen opetuksen tavoitteisiin: 
T4 Innostaa kokeilemaan erilaisia materiaaleja ja tekniikoita 
T8 Kannustaa oppilasta tunnistamaan erilaisia taiteen ja muun visuaalisen 
kulttuurin tuotteita lähiympäristössään 
T9 Innostaa oppilasta tekemään kuvia oman elinympäristön, eri aikojen ja 
eri kulttuurien tarkastelun pohjalta 
T10 Ohjata oppilasta tunnistamaan taiteessa, ympäristössä ja muussa 
visuaalisessa kulttuurissa ilmeneviä arvoja


